[image: image1.jpg]

       БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
                         СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДОНСКОЙ

       БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ                              СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

       РАЙОНЫНЫҢ ДОН АУЫЛ

           БЕЛЕБЕЕВСКИЙ  РАЙОН

       СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ                                               РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

  ΚАРАР

 №  138

 РЕШЕНИЕ

23 декабрь 2016 й.                 д. Пахарь                       23 декабря 2016 г.

Об утверждении плана работы Совета

сельского поселения Донской сельсовет

муниципального района Белебеевский

район Республики Башкортостан на 2017 год

       Заслушав и обсудив информацию председателя Совета сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Султанова И.И. «Об утверждении плана деятельности Совета сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2017 год», Совет сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  р е ш и л :
      Утвердить план работы Совета сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
на 2017 год согласно приложению № 1.
 Глава сельского поселения                                                           И.И. Султанов

Приложение
к решению Совета сельского поселения

Донской сельсовет муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан

от 23.12.2016  №  138
План

работы Совета сельского поселения

Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район                                                                                     Республики Башкортостан  на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1
	2
	3
	4

	I.  ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА сельского поселения Донской сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	1.
	ЗАСЕДАНИЕ  СОВЕТА
	ФЕВРАЛЬ

	1.1
	«Об утверждении плана мероприятий по благоустройству на территории сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2017 год»

	Постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии;

Глава сельского поселения

	1.2
	«Об  утверждении  плана работы Совета сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2017 год»

	Совет сельского поселения

	1.3
	 «О ежегодном  отчете главы сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности  и деятельности Администрации сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  в 2016 году» (в соответствии с пунктом 2 части 6.1 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)

	Глава сельского поселения

	1.4
	«Отчёт о деятельности клубного и образовательного учреждений,  находящихся на территории   сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»

	Совет сельского поселения     Директор МБУК «Пятилетский СДК»

	2.
	ЗАСЕДАНИЕ  СОВЕТА
	АПРЕЛЬ

	 2.1.

	О ходе исполнения мероприятий на территории сельского  поселения  Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан муниципальной программы «Экология и природные ресурсы сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»

	Совет сельского поселения

	2.2
	«О состоянии пожарной безопасности населенных пунктов на территории сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»

	 Совет сельского поселения

	3
	ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА
	МАЙ

	3.1.
	О проекте решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан за 2017 год»

	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, социально-гуманитарным вопросам. Начальник – главный бухгалтер МКУ Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Валишина З.М.

	3.2
	«О мерах  по формированию здорового образа жизни среди населения: профилактике алкоголизма, ликвидации пьянства,  самогоноварения, незаконной торговли алкогольной продукции на территории сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»

	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, социально-гуманитарным вопросам;
Петищева В.Ф., зав. ФАП

	3.3.
	«О ходе реализации мероприятий программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры городском поселении город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2014-2020 годы»

	Постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии;

Глава сельского поселения

	 3.4
	«О  мерах по обеспечению пожарной безопасности  учреждений образования, здравоохранения и культуры (замена устаревшей системы энергосбережения, ремонт инженерных коммуникаций, установка ограждений, оснащение первичными средствами пожаротушения, выполнение пропитки деревянных конструкций, оснащение системами пожарной сигнализации) на территории сельского поселения»

	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, социально-гуманитарным вопросам;
Н.М. Максимова, МБУК «Пятилетский СДК»

	4.
	ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА
	ИЮНЬ

	4.1.
	«Об организации досуга и обеспечении жителей услугами организаций культуры  в сельском поселении Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»

	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, социально-гуманитарным вопросам;

Н.М. Максимова, МБУК «Пятилетский СДК»

	4.2.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан за 2017 год

	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, социально-гуманитарным вопросам. Начальник – главный бухгалтер МКУ Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Валишина З.М.

	5.
	ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА
	ИЮЛЬ

	5.1
	«О состоянии работы  по сбору и  вывозу бытовых и промышленных отходов  в сельском поселении Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»

	Постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии;

Глава сельского поселения

	6.
	ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА
	СЕНТЯБРЬ

	6.1.
	«О мерах, принятых по предупреждению вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию в соответствии с требованиями  Закона Республики Башкортостан «Об основных гарантиях прав ребенка в Республике Башкортостан»  (в части соблюдения ограничений пребывания несовершеннолетних в общественных местах в ночное время)

	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, социально-гуманитарным вопросам;
А.Г. Муракаева, учитель НОШ д. Пахарь

	6.2.
	О ходе выполнения плана работы по благоустройству населённых пунктов

	Постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии;

Глава сельского поселения

	7.
	ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА
	ОКТЯБРЬ

	7.1.
	«Об экологическом состоянии   водных объектов и мерах по улучшению  качественного водоснабжения, экологически безопасных условий жизни и хозяйственной деятельности населения, защиты водных ресурсов от загрязнения и истощения на территории   сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»

	Постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии;

Глава сельского поселения

	7.2
	О готовности предприятий жилищно- коммунального хозяйства сельского  поселения к работе в зимних условиях

	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, социально-гуманитарным вопросам; руководители предприятий

	8.
	ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА
	НОЯБРЬ

	8.1.
	О проекте бюджета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, социально-гуманитарным вопросам. Начальник – главный бухгалтер МКУ Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Валишина З.М.

	8.2
	«Об исполнении мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность сельского поселения Донской сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2016-2017 годы»

	Совет сельского поселения

	9.
	ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА
	ДЕКАБРЬ

	9.1
	«О бюджете сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»

	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, социально-гуманитарным вопросам. Начальник – главный бухгалтер МКУ Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Валишина З.М.

	9.2.
	О продлении срока действия Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан о передаче органами местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	Совет сельского поселения

	9.3
	О продлении срока действия Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району части полномочий (по закупкам) сельского поселения

	Совет сельского поселения

	9.4
	Об утверждении Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Белебеевский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	Совет сельского поселения

	9.5
	Об утверждении Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Белебеевский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский района Республики Башкортостан

	Совет сельского поселения

	9.6
	 О плане деятельности Совета сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2018 год

	Совет сельского поселения

	9.7
	«Об отчёте о деятельности  постоянных  комиссий Совета сельского поселения»

	Председатели комиссий

	9.8
	«Сообщение депутатов о работе с гражданами»
	в течение года
	Депутаты Совета сельского поселения

	II.   КООРДИНАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ СОВЕТА.

	1.
	Заседания постоянных комиссий Совета сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	ежемесячно

	Согласно плану деятельности постоянных комиссий Совета

	2.
	Подготовка заключений постоянных комиссий Совета по проектам решений Совета,  докладов и содокладов комиссий
	по плану деятельности
	Председатели постоянных комиссий Совета

	3.
	Заслушивание информаций членов постоянных комиссий Совета на заседания
	по плану деятельности
	Председатели постоянных комиссий Совета

	4.
	Контроль за выполнением решений Совета, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на собраниях, сходах граждан
	систематически
	Председатели постоянных комиссий Совета

	5.
	Контроль и проверка исполнения решений вышестоящих органов
	систематически
	Постоянные комиссии Совета

	6.
	Контроль за выполнением депутатских запросов, критических замечаний, предложений, высказанных на заседаниях Советов, на встречах депутатов с избирателями
	систематически
	Постоянные комиссии Совета

	7.
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан, поступивших в Совет сельского поселения Донской сельсовет
	систематически
	Постоянные комиссии Совета

	III.   РАБОТА ПО КОНТРОЛЮ

	1
	Контроль и проверка исполнения решений вышестоящих органов
	систематически
	Постоянные комиссии Совета

	2
	Контроль выполнения депутатских запросов, критических замечаний, предложений, высказанных на заседаниях Совета, на встречах депутатов с избирателями -
	систематически
	Постоянные комиссии Совета

	3
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан поступивших в Совет городского поселения
	систематически
	Постоянные комиссии Совета

	IV. РАБОТА     ДЕПУТАТОВ   В ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГАХ.

	1.
	Отчёты депутатов перед избирателями.
	не меньше 2 раз в год
	Депутаты, постоянных комиссий Совета

	2.
	Организация и проведения приема граждан.
	по графику
	Депутаты

	V. РАБОТА С ДЕПУТАТАМИ

	1.
	Проведение дней депутатов.
	по плану
	Управляющий делами

	2.
	Проведение учёбы депутатов  по темам:

	3.
	О законе Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	в течение года
	Управляющий делами

	4.
	Вопросы местного значения поселений
	в течение года
	Управляющий делами

	5.
	О формах, порядке и гарантии участия населения в решении вопросов местного значения
	в течение года
	Управляющий делами

	6.
	О муниципальной службе в Республике Башкортостан
	в течение года
	Управляющий делами

	7.
	О Регламенте работы Совета
	в течение года
	Управляющий делами

	8.
	Полномочия органов местного самоуправления. Регистрация, учет и оформление муниципальных правовых актов.
	в течение года
	Управляющий делами

	9.
	О формах работы депутатов с избирателями в избирательных округах
	в течение года
	Управляющий делами

  Глава  сельского поселения                                                                                                                                                                И.И. Султанов